
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

    

     

    

 

     

Integrovaná střední škola stavební, České Budějovice, Nerudova 59 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

Integrované střední školy stavební, 

České Budějovice, Nerudova 59 

za školní rok 2011/2012 



 

     

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
            

        

             
            

              
            

             
      

        

          

   
   
   
   
      
     
     
   
   
     
   

           

     
     
     
    
    
       

        
           

      
      

        
        

      
         

      
           

         
       

           
   

A. Základní údaje o škole 

Název organizace Integrovaná střední škola stavební 
Sídlo Nerudova 59, 370 21 České Budějovice 
IČO 00582336 
IZO – ředitelství školy 600170306 
Telefon 387 423 450 
Fax 387 319 141 
e-mail sekretariat@issstavcb.cz 
webové stránky http://www.issstavcb.cz 
Zřizovatel: Jihočeský kraj 
Právní forma: příspěvková organizace 
Statutární orgán organizace Mgr. Pavel Veselý, 

od 1. srpna 2012 Ing. Luboš Kubát 
Složení školské rady: Mgr. Jana Hejlová, Kateřina Paurová, 

Ing. Jiří Janoušek 

Právnická osoba Integrovaná střední škola stavební vykonává činnost škol a školských zařízení: 
střední škola, domov mládeže a školní jídelna. 

Do denního studia jsou přijímáni žáci, kteří úspěšně ukončili základní školu. Do tříletých 
učebních oborů a do čtyřletých studijních oborů Požární ochrana, Technická zařízení budov 
a Finanční služby se nekonají přijímací zkoušky. Kritériem k přijetí je průměrný prospěch na 
základní škole. Škola dále přijímá absolventy tříletých učebních oborů do nástavbového studia 
Podnikání. Kritériem k přijetí je průměrný prospěch v učebním oboru. Ve škole studovalo 
v tomto školním roce 645 žáků. 

Ve školním roce 2011/2012 zajišťovala střední škola: 

1) přípravu žáků v tříletých učebních oborech zakončenou závěrečnou zkouškou 

• 36-67-H/01 Zedník 
• 36-52-H/001 Instalatér 
• 36-52-H/01 Instalatér 
• 36-57-H/001 Malíř 
• 39-41-H/01 Malíř a lakýrník (Malíř) 
• 36-66-H/001 Montér suchých staveb 
• 36-66-H/01 Montér suchých staveb 
• 33-56-H/01 Truhlář 
• 36-64-H/01 Tesař 
• 23-51-H/01 Strojní mechanik (Zámečník) 
• 36-56-H/01 Kominík 

2) přípravu žáků ve čtyřletých studijních oborech zakončenou maturitní zkouškou 

• 36-45-M/002 Technická zařízení budov 
• 36-45-M/01 Technická zařízení budov 
• 78-42-M/001 Technické lyceum 
• 78-42-M/01 Technické lyceum 
• 63-43-L/001 Peněžní manipulant 
• 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (Finanční služby) 

2 



 

          

   
   

           

   

             
    

            
              

   

              
             

         

           
  

            
             

             

              
 

               
              

              
    

              
             
    

             
           
    

            
               

             
                

             

 

3) zajišťovala nástavbové studium pro absolventy tříletých učebních oborů 

• 64-41-L/524 Podnikání 
• 64-41-L/51 Podnikání 

4) probíhalo studium při zaměstnání dálkovou formou v nástavbovém studijním oboru 

• 36-44-L/502Stavební provoz 

Nástavbový obor Stavební provoz v dálkové formě studia nebyl ve školním roce 2011/2012 
otevřen pro nezájem uchazečů. 

Vedle teoretické přípravy zajišťuje ISŠ i praktické vyučování. Truhlářskou dílnu má škola 
nedaleko budovy školy v Nádražní ulici. Halu praktického vyučování pro obor Instalatér má též 
v Nádražní ulici. 

Pouze v tříletých učebních oborech instalatér a malíř zabezpečuje odborný výcvik pro 10 žáků 
Střední odborná škola zdravotnická a Střední odborné učiliště, Český Krumlov. Pro 8 žáků 
učebního oboru truhlář zabezpečuje odborný výcvik SPV truhlářů Ledenice. 

Celkem tři integrovaní žáci ve školním roce 2011/2012 pracovali podle individuálních 
vzdělávacích plánů. 

ISŠ stavební má vybudovaný bezbariérový přístup do budovy školy (učebny, tělocvičny, školní 
jídelny, vedení školy) a domova mládeže. Žáci s omezenou pohyblivostí mají možnost studovat 
na škole ve studijním oboru Finanční služby a v nástavbovém studiu Podnikání. 

Ve školním roce 2011/2012 studoval v 2. ročníku oboru Finanční služby jeden tělesně postižený 
vozíčkář. 

Součástí ISŠ stavební je domov mládeže. Domov mládeže tvoří dva pavilony, z nichž jeden je 
připojen ke škole, tj. DM Nerudova, kde jsou ubytována převážně děvčata a je vybaven 
bezbariérovým přístupem. Druhý pavilon je vzdálen od školy asi 500 m, tj. DM Skuherského, 
kde jsou ubytováni chlapci. 

V domovech mládeže bylo ubytováno celkem 202 žáků, vlastních žáků 74, žáků z ostatních 
středních škol v Českých Budějovicích 67 a studentů vyšších odborných škol z Českých 
Budějovic bylo ubytováno 61. 

V domově mládeže probíhá realizace zájmového vzdělávání, jedná se o naplnění volného času 
zájmovou činností se zaměřením na různé oblasti. Ubytovaní mají možnost celodenního 
stravování ve školní jídelně. 

Školní jídelna ISŠ stavební zajišťuje celodenní stravování všem ubytovaným žákům v domově 
mládeže a dále dojíždějícím – obědy. Ve školním roce se celodenně stravovalo v průměru 165 
žáků. Obědy odebíralo 371 žáků a 186 žáků Gymnázia olympijských nadějí. Jídelníček byl 
sestavován s ohledem na pravidla správné výživy, stálá nabídka je ze 2 hlavních jídel (obědů a 
večeří). Školní jídelna v rámci své hospodářské činnosti poskytuje obědy pro 27 strávníků. 

3 



 

       

      

 
 

  
 

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

   
 
 

     

         

           

 
 

   
 
 

     

        

          

          

           

     

     
 

 
  

 
 

 
 

 
   

             

    
  

  
       

     
 
 

    

         

          

    
 
 

    

   
  

 
  

  
     

     
 
 

    

      
  

 
     

            

      
 
 

    

      
 
 

    

           

          

     
 
 

    

         

 

B. Přehled oborů vzdělávání v jednotlivých ročnících 

1. Podle platných stávajících učebních dokumentů 

Ročník Kód oboru Název oboru Forma 
studia 

Délka 
studia Číslo jednací Datum 

3./- 36-52-H/001 Instalatér 
denní/ 

dálkové 
3 14399/97-72 3. 3. 1997 

3. 36-57-H/001 Malíř denní 3 10883/96-74 8. 6. 1996 

3. 36-66-H/001 Montér suchých staveb denní 3 27093/99-23 19. 8. 1999 

-/ 
2.–3. 

36-44-L/502 Stavební provoz 
denní/ 

dálkové 
2/3 16061/93-23 31. 5. 1993 

2. 64-41-L/524 Podnikání denní 2 21236/2004-23 14.7. 2004 

4. 63-43-L/001 Peněžní manipulant denní 4 15887/2002-23 24. 5. 2002 

4. 78-42-M/001 Technické lyceum denní 4 24959/99-23 7. 7. 1999 

3.–4. 36-45-M/002 Technická zařízení budov denní 4 19803/94-23 11. 7. 1994 

2. Podle školních vzdělávacích programů 

Ročník Kód oboru Rámcový vzdělávací 
program 

Školní vzdělávací 
program 

Forma 
studia 

Délka 
studia Platnost od 

1. - 3. 78-42-M/01 Technické lyceum Technické lyceum denní 4 1. 9. 2009 

1. – 3. 63-41-M/01 
Ekonomika 
a podnikání 

Finanční služby denní 4 1. 9. 2009 

3./- 33-56-H/01 Truhlář Truhlář 
denní/ 

dálková 
3 1. 9. 2009 

3. 36-64-H/01 Tesař Tesař denní 3 1. 9. 2009 

3. 23-51-H01 Strojní mechanik Zámečník denní 3 1. 9. 2009 

3./- 36-67-H/01 Zedník Zedník 
denní/ 

dálková 
3 1. 9. 2009 

1., 2. 36-45-M/01 
Technická zařízení 
budov 

Technická zařízení 
budov 

denní 4 1. 9. 2010 

1., 2./- 36-52-H/01 Instalatér Instalatér 
denní/ 

dálková 
3 1. 9. 2010 

1., 2. 36-66-H/01 Montér suchých staveb 
Montér suchých 
staveb 

denní 3 1. 9. 2010 

1., 2. 39-41-H/01 Malíř a lakýrník Malíř denní 3 1. 9. 2010 

1., 2./- 36-56-H/01 Kominík Kominík 
denní/ 

dálková 
3 1. 9. 2010 

1., 2./- 33-56-H/01 Truhlář Truhlář 
denní/ 

dálková 
3 1. 9. 2010 

1., 2. 23-51-H01 Strojní mechanik Zámečník denní 3 1. 9. 2010 

1., 2. 36-64-H/01 Tesař Tesař denní 3 1. 9. 2010 

1., 2./3. 36-67-H/01 Zedník Zedník 
denní/ 

dálková 
3 1. 9. 2010 

1. 64-41-L/51 Podnikání Podnikání denní 2 1. 9. 2011 

4 



 

     

               
   

   

        

              

         
    

  
          

          
             

             

   

        

            
                            

          
          
             

         
    

 
 

         
    

 

         
    
   

             

  
  

  
     

    
 

             
          

             
             
          

             
           

           
           

  
  

  
      

           
          

 
 

            

          
          

           
           

             
           
          

             

C. Personální zabezpečení školy 

Celkový počet pracovníků školy od 1. 9. 2011 do 30. 6. 2012 fyzických osob 115, 
přepočítaných osob 97. 

1. Vedení školy 

Pracovník Zařazení Úvazek Vzdělání Třída/stupeň DPS Praxe Poznámka 

Veselý Pavel ředitel 1 VŠ 13/5 39 do 31. 7. 2012 

Kubát Luboš zástupce ředitele 1 VŠ 12/4 ano 23 
od 1. 8. 2012 
ředitel školy 

Janura Jan zástupce ředitele 1 VŠ 11/5 ano 37 
Průchová Kateřina ved. vychovatelka 1 střední 9/5 27 
Král Jan zástupce ředitele 1 VŠ 11/12 35 do 31. 7. 2012 
Krajčovičová Helena zástupce ředitele 1 VŠ 11/9 20 od 1. 8. 2012 

2. Teoretické vyučování 

Pracovník Zařazení Úvazek Vzdělání Třída/stupeň DPS Praxe Poznámka 

Adamová Marie učitelka ČJ, NJ, AJ 1 VŠ 12/4 24 
Bartyzalová Marie učitelka OP 1 VŠ 12/4 ano 20 
Beníšková Dana učitelka OP 1 VŠ 12/5 ano 38 
Cígler Petr učitel OP 1 VŠ 12/5 ano 35 
Dohnal Jiří učitel OP 0,76 VŠ 12/5 ano 37 do 30. 6. 2012 

Galko Radim učitel OP 0,38 VŠ 12/1 3 
od 1. 8. 2012 

zástupce 
ředitele 

Grillová Gabriela učitel AJ 1 VŠ 12/3 13 
od 15. 3. 2012 

MD 

Greschová Sabina učitel AJ 0,66 VŠ 12/3 ano 16 
od 19. 3. do 
30. 6. 2012 

Hlaváčová Alice učitel OP 1 VŠ 12/3 ano 15 do 30. 6. 2012 

Hniličková Pavla 
učitelka M, 
výchovný poradce 

1 VŠ 13/3 15 
MD do 26. 8. 

2012 
Hrdina Miroslav učitel OP - VŠ dohoda - do 30. 6. 2012 
Jedličková Liana učitelka NJ 1 VŠ 12/3 12 
Kafková Ivana učitelka OP 0,43 střední 12/5 ano 37 do 30. 6. 2012 
Kahuda Stanislav učitel OP 0,64 VŠ 12/5 ano 39 do 30. 6. 2012 
Kronika Michal učitel OP 0,21 VŠ 12/3 ano 17 
Kučerová Jana učitelka OP 0,62 střední 12/5 ano 35 do 30. 6. 2012 
Kunová Božena učitelka M, CH 1 VŠ 12/5 37 
Losos Jaroslav učitel F, ZT 1 VŠ 12/5 26 
Hejlová Jana učitelka ČJ, NJ 1 VŠ 12/1 3 

Papáčková Zde ka 
učitelka NJ 
výchovný poradce 

1 VŠ 12/5 35 

Pazderník Stanislav učitel F, ZT 1 VŠ 12/4 25 
Půbalová Hana učitelka AJ 1 VŠ 12/2 7 
Reitingerová 
Veronika 

učitelka OP 1 VŠ 12/1, 10/1, 10/1 3, 3, 3 

Ritterová Jaroslava učitelka OP 1 VŠ 12/3 ano 14 
Schmidtová Irena učitelka OP 1 VŠ 12/4 ano 22 
Schneider Jiří učitel TV, BV 1 VŠ 12/4 24 
Stejskalová Marie učitelka M, ON 1 VŠ 12/5 31 
Stindl Petr učitel CH 1 VŠ 12/2 10 do 30. 6. 2012 
Šafářová Jana učitelka ČJ, ON 1 VŠ 12/5 26 
Šauerová Alena učitelka OP 1 střední 12/5 ano 31 
Šilerová Miloslava učitelka OP 0,47 VŠ 12/5 ano 40 do 30. 6. 2012 

5 



 

             
          

           
                
          

              
            
          

          
              

          

   

        

         
         
         

         
         

         
         
         
                 
         
         
         
            
         

         
         

               
            

  

                        
                        

     

    

        

         
         

        
    

 
         
         

         
            

 

Štokinger František učitel OP 0,52 střední 12/5 ano 42 do 30. 6. 2012 
Urbanová Jaroslava učitelka ČJ 1 VŠ 12/5 29 
Vít Jan učitel M, TV 1 VŠ 12/5 36 
Vlašánková So a učitelka OP, OV, P 1 střední 10/4, 10/4, 12/4 ano 25, 25, 22 
Vomáčková Zde ka učitelka AJ 1 VŠ 12/4 19 
Voráčková Slava učitelka OP, OV, P 1 střední 10/5, 12/5 ano 31, 29 
Vortelová Eva učitelka M, BI, OP 1 VŠ 12/3 14 
Wirthová Marie učitelka E 1 VŠ 12/4 20 
Zahradníková Jitka učitelka OP 1 VŠ 12/3 18 
Zavadilová Marie učitelka ČJ, D 0,39 VŠ 12/5 48 do 30. 6. 2012 
Hořejšová Petra asistent pedagoga 1 VŠ 8/2 9 

3. Praktické vyučování 

Pracovník Zařazení Úvazek Vzdělání Třída/stupeň DPS Praxe Poznámka 

Ciml Martin UOV 1 střední 10/1 1 
Falout Miroslav UOV 1 střední 10/5 ano 32 
Gazda Jan UOV 1 střední 10/5 ano 30 
Havíř Lukáš UOV 1 VOŠ 10/1 1 
Chmela Karel UOV 1 střední 11/5 ano 32 
Kalina Jiří UOV 1 střední 10/5 ano 27 
Kouba Evžen UOV 1 vyučen 10/4 27 
Mareš Václav UOV 1 střední 10/5 ano 39 
Otásek František UOV 1 střední 10/3 ano 13 
Pavlík Alois UOV 1 střední 10/5 ano 33 
Pavlík Zdeněk UOV 1 střední 10/5 ano 28 
Světel Rudolf UOV 1 střední 10/5 ano 38 
Trnka František UOV 1 vyučen 10/5 ano 36 do 31. 7. 2012 
Va ata Jan UOV 1 střední 10/5 ano 29 
Vomáčka Pavel UOV 1 střední 10/4 ano 20 
Říha Zbyněk UOV 1 střední 10/2 8 

Ve školním roce 2011/2012 bylo vyučováno celkem na ISŠ 844 hodin teorie a 629,5 hodin 
praktického vyučování. Počet hodin vyučovaných neaprobovaně při výuce jazyků činí 46,5 
hodin. 

Z celkového počtu 64 pedagogických pracovníků nespl ují na škole požadované vzdělání 
dle zákona č. 563/2004 Sb. (dopl ující pedagogické studium) 2 učitelé teoretického vyučování 
a 2 učitelé odborného výcviku. 

4. Výchova mimo vyučování 

Pracovník Zařazení Úvazek Vzdělání Třída/stupeň DPS Praxe Poznámka 

Kůrková Zdena vychovatelka 1 střední 8/5 35 
Jakubcová Hana vychovatelka 1 střední 8/5 34 

Bach Tomáš vychovatel 1 střední 8/2 8 
MD do 26. 8. 

2012 
Stluková Blanka vychovatelka 1 střední 8/5 31 
Mitášová Hana vychovatelka 1 střední 8/5 28 
Bartůšková Iva vychovatelka 1 střední 8/4 26 
Fišerová L. vychovatelka 1 střední 8/5 28 do 3. 6. 2012 

6 



 

   

       

         
           

        

       
    

  
  

        
            

           
            

         
         

         
         

   

       

           
           
        

         
        
        

        
        
        

        
         

        
         

         
         
        
        

           
         
        
        

        
        

        
           
           

         
        
        

        
           

        
        

        
            

        

5. Školní jídelna 

Pracovník Zařazení Úvazek Vzdělání Třída/stupeň Praxe Poznámka 

Reitingerová Martina vedoucí kuchyně 1 střední 8/11 28 
Šlachtová Zdena kuchařka 1 vyučena 6/12 39 do 31. 7. 2012 
Johanusová Renata kuchařka 1 vyučena 4/10 20 

Voldřichová Alena kuchařka 0,9 vyučena 4/10 25 
od 1. 8. 2012 
úvazek 1, 
třída/stupe  6/10 

Cepáková Jana kuchařka 1 vyučena 4/10 26 
Peštová Iveta. kuchařka 1 vyučena 4/11 33 do 31. 12. 2011 
Profantová Zdena kuchařka 1 vyučena 4/10 20 od 5. 3. 2012 
Kubešová Marie pom. kuchařka 1 základní 3/12 35 do 30. 6. 2012 
Hlatká Alena pom. kuchařka 1 základní 3/12 34 
Janovská Jolana pom. kuchařka 1 vyučena 3/12 25 
Votánková Ivana pom. kuchařka 1 základní 3/12 25 
Kastlová Ivana pom. kuchařka 1 základní 3/12 32 

6. Technickoekonomický úsek 

Pracovník Zařazení Úvazek Vvzdělání Třída/stupeň Praxe Poznámka 

Oberleitnerová Zde ka účetní 1 střední 9/12 39 do 31. 7. 2012 
Dušáková Alena účetní 1 VŠ 9/1 - od 1. 8. 2012 
Vonešová Iveta referentka 1 střední 9/11 28 
Havířová Jitka vedoucí provozář 1 VŠ 8/10 22 
Dvořáková Alena účetní 1 střední 9/11 28 
Janouchová Hana sekretářka 1 střední 9/10 24 
Paurová Kateřina asistentka 1 střední 8/5 8 
Holík Roman telefonista 1 střední 3/12 18 
Vencel Jozef údržbář 1 vyučen 5/12 36 
Budějcký Bohuslav elektrikář 1 vyučen 6/12 50 
Janošťák Jan údržbář 1 vyučen 5/12 39 
Matouš Jaroslav údržbář 1 vyučen 5/12 37 
Jírovec Luboš ICT technik 1 VŠ 10/3 3 
Budějcká Alena vrátná 1 2/12 43 
Caháková Božena vrátná 1 2/12 41 
Kučerová Anna vrátná 1 2/12 33 
Koubová Renata vrátná 1 2/12 8 
Průcha Jiří vrátný 0,4 vyučen 2/12 do 30. 6. 2012 
Va atová Markéta uklízečka 1 2/12 
Frejková Jana uklízečka 0,6 2/12 
Nováková Veronika uklízečka 0,6 2/12 
Hostoušová Romana uklízečka 0,7 2/12 
Růžičková Drahomíra uklízečka 0,7 2/12 
Šulistová Milena uklízečka 0,7 2/12 
Tupá Jana uklízečka 0,7 2/12 do 19. 10. 2011 
Tupá Tereza uklízečka 0,7 2/12 od 20. 10. 2011 
Rybáková Miloslava uklízečka 0,7 2/12 
Turková Marcela uklízečka 0,7 2/12 
Simková Lenka uklízečka 0,7 2/12 
Žigová Andrea uklízečka 0,6 2/12 
Žigová Helena uklízečka 0,6 2/12 od 1. 3. 2012 
Havířová Jitka uklízečka 0,6 dohoda 
Valentová Věra uklízečka 0,6 dohoda 
Honzejková Marie. uklízečka 0,5 dohoda 
Vencelová Lenka uklízečka 0,5 dohoda od 2. 4. 2012 
Koubová Renata úklid 0,6 dohoda 

7 



 

       

       

           

  

 
       

 

   
 

 

   
 

 

   
 

            
            

             
            
           

           
           

           
           

             
           

 
 

  

 
   

 
 

            
    

 

   
 

       
       

        
       
      

      
      

      
      

        
      

 
 

D. Přijímací řízení pro školní rok 2012/2013 

Škola vyhlásila celkem čtyři kola přijímacího řízení. 

Uchazeči o vzdělávání na naší škole se hlásili na tyto obory: 

Název oboru 

F
or

m
a 

vz
dě

lá
vá

ní 1. termín 2. termín 3. termín 

př
ih

lá
še

ný
ch

 

př
ija

tý
ch

za
sl

an
ýc

h
zá

pi
so

vý
ch

lís
tk
ů

 

př
ih

lá
še

ný
ch

 

př
ija

tý
ch

za
sl

an
ýc

h
zá

pi
so

vý
ch

lís
tk
ů

 

př
ih

lá
še

ný
ch

 

př
ija

tý
ch

za
sl

an
ýc

h
zá

pi
so

vý
ch

lís
tk
ů

 

Požární ochrana DE 64 30 27 - - - 3 3 3 
Finanční služby DE 42 42 25 4 4 1 2 2 2 
Technická zařízení budov DE 34 34 18 2 2 0 2 2 2 
Zedník DE 19 19 14 1 1 1 1 1 1 
Truhlář DE 18 18 7 1 1 0 - - -
Tesař DE 14 14 13 1 1 1 - - -
Zámečník DE 19 19 9 - - - - - -
Instalatér DE 42 42 14 - - - 1 1 1 
Malíř DE 6 6 2 - - - - - -
Montér suchých staveb DE 11 11 6 - - - 1 1 1 
Kominík DE 19 19 9 - - - - - -

Název oboru 

F
or

m
a 

vz
dě

lá
vá

ní 4. termín 

Celkem 
zápisových 

lístků 
k 20. 9. 2011 

př
ih

lá
še

ný
ch

 

př
ija

tý
ch

za
sl

an
ýc

h
zá

pi
so

vý
ch

lís
tk
ů

 

Požární ochrana DE - - - 30 
Finanční služby DE 1 1 1 29 
Technická zařízení budov DE 3 3 3 23 
Zedník DE - - - 16 
Truhlář DE 1 1 1 8 
Tesař DE - - - 14 
Zámečník DE - - - 9 
Instalatér DE - - - 14 
Malíř DE 4 4 4 6 
Montér suchých staveb DE 4 4 4 11 
Kominík DE - - - 9 

8 



 

        

 

  

 
 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

          
 
 

    

              
          

       
 
 

       
      

 

  
     

  
  

     
 

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

Absolventi tříletých učebních oborů se hlásili na obory: 

Název oboru 

F
or

m
a 

vz
dě

lá
vá

ní 1. termín 2. termín 3. termín 4. termín 

př
ih

lá
še

ný
ch

 

př
ija

tý
ch

 

př
ih

lá
še

ný
ch

 

př
ija

tý
ch

 

př
ih

lá
še

ný
ch

 

př
ija

tý
ch

 

př
ih

lá
še

ný
ch

 

př
ija

tý
ch

 

Podnikání DE 50 30 - - - - - -

E. Výsledky vzdělávání žáků 

Výroční klasifikace za první pololetí školního roku 2011/2012 a za druhé pololetí školního roku 
2011/2012 po ukončených opravných zkouškách a náhradních termínech klasifikace je 
v Souhrnné statistice tříd – viz příloha. 

Tabulka hodnocení chování a výchovných opatření 
za 1. pololetí školního roku 2011/2012 

Třída Počet 
žáků 

2 3 Napomenutí 
TU, UOV 

Důtka TU, 
UOV Důtka  Š Pochvaly Podmíněné 

vyloučení 
1.A 26 0 0 6 3 0 0 0 
1.D 25 0 0 0 2 0 0 0 
1.I 25 6 0 9 5 0 0 0 

1.M 32 0 0 6 9 5 0 0 
1.N 25 1 0 3 1 0 0 0 
1.P 31 0 0 1 3 1 0 0 
1.T 26 4 3 0 12 3 0 1 
1.Z 25 0 0 6 15 6 0 0 
2.A 19 0 0 0 0 0 0 0 
2.B 9 0 0 0 0 0 0 0 
2.D 26 0 0 2 0 1 0 0 
2.I 26 2 2 4 4 2 0 0 

2.M 18 0 0 5 4 2 0 0 
2.N 13 0 0 1 2 1 0 0 
2.P 17 0 0 4 2 0 0 0 
2.T 15 0 0 1 5 0 0 0 
2.Z 19 0 0 0 0 0 0 0 
3.A 19 0 0 0 0 0 0 0 
3.B 17 0 0 4 4 2 0 0 
3.D 31 0 0 0 3 1 0 1 
3.I 26 1 0 7 1 0 0 0 

3.M 16 4 0 3 5 4 0 0 
3.N 26 0 0 7 5 1 0 0 
3.T 30 1 0 5 7 4 0 0 
3.X 2 0 0 0 0 0 0 0 
3.Z 16 1 1 12 11 1 0 0 

9 



 

         
         
         
         
         

         

 
 

       
      

 

  
     

  
  

     
 

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

         

 
 

4.A 13 0 0 2 3 2 0 1 
4.B 22 1 0 4 2 2 0 0 
4.D 20 0 1 3 1 1 0 0 
2.S 5 0 0 0 0 0 0 0 
3.S 7 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 627 21 7 95 109 39 0 3 

Tabulka hodnocení chování a výchovných opatření 
za 2. pololetí školního roku 2011/2012 

Třída Počet 
žáků 

2 3 Napomenutí 
TU, UOV 

Důtka TU, 
UOV Důtka  Š Pochvaly Podmíněné 

vyloučení 
1.A 24 4 1 4 8 5 0 1 
1.D 25 0 0 0 1 2 0 0 
1.I 23 4 3 1 1 3 0 0 

1.M 27 0 0 0 6 1 0 1 
1.N 26 5 0 4 2 0 0 0 
1.P 26 0 0 1 1 2 1 0 
1.T 21 1 6 0 2 5 0 0 
1.Z 20 0 3 0 0 4 0 0 
2.A 18 0 0 0 1 2 0 0 
2.B 9 0 0 0 0 0 0 0 
2.D 24 0 0 1 2 0 0 0 
2.I 24 7 4 0 6 2 0 0 

2.M 17 2 1 0 1 1 0 0 
2.N 12 0 1 1 0 1 0 0 
2.P 16 0 0 0 1 0 0 0 
2.T 15 0 1 0 1 2 0 0 
2.Z 21 0 0 0 0 1 0 0 
3.A 19 0 0 0 0 0 0 0 
3.B 16 0 0 3 2 1 0 0 
3.D 30 0 1 0 0 1 0 0 
3.I 26 1 0 3 5 1 0 0 

3.M 16 0 0 0 0 0 0 0 
3.N 25 0 0 0 0 0 1 0 
3.T 25 0 0 5 2 0 0 0 
3.X 2 0 0 0 0 0 0 0 
3.Z 15 2 1 0 0 0 0 0 
4.A 13 0 0 0 0 0 0 0 
4.B 22 0 0 0 0 0 0 0 
4.D 20 0 0 0 0 0 0 0 
2.S 5 0 0 0 0 0 0 0 
3.S 7 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 589 26 22 23 42 34 2 2 

10 



 

        

       

        

         

 
        

          
        
        
        
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

       

         

         

         

         

         

       

       

         

   

     

       

       

       

       

       

     

     

       

Výchovná opat ření na DM za školní rok 2011/2012 

Ve 26 případech bylo vysloveno napomenutí vychovatele. 

V 8 případech byla udělena důtka ředitele školy. 

V jednom případě bylo uděleno podmíněné vyloučení z DM. 

Výsledky maturitních zkoušek ve školním roce 2011/2012 

• Obor 36-45M/002 Technická zařízení budov – třída 4.A 
• Obor 78-42-M/001 Technické lyceum – třída 4.B 
• Obor 63-43-L/001 Peněžní manipulant – třída 4.D 
• Obor 64-41-L/524 Podnikání – třída 2.P 
• Obor 36-44-L/502 Stavební provoz – třída 3.S 

Třída 4.A 4.B 4.D 

Termín 1. 2. 1. 2. 1. 2. 

Oprávnění konat zkoušku 11 4 19 6 17 5 

Praktickou zkoušku konali 11 1 18 3 17 4 

Profilovou část konali 11 1 19 5 17 2 

Společnou část konali 11 4 19 6 17 3 

Prospěli s vyznamenáním 0 0 3 0 1 0 

Prospěli 8 3 12 4 13 1 

Neprospěli 3 1 4 2 3 4 

Povolena opravná zkouška 3 1 4 2 3 4 

Třída 2.P 3.S 

Termín 1. 2. 1. 2. 

Oprávnění konat zkoušku 15 4 7 2 

Praktickou zkoušku konali 15 1 7 0 

Profilovou část konali 15 3 7 0 

Společnou část konali 15 3 7 2 

Prospěli s vyznamenáním 0 0 0 0 

Prospěli 12 3 5 1 

Neprospěli 3 1 2 1 

Povolena opravná zkouška 3 1 2 1 

11 



 

         

       
         
       
       
         
        
       
       

 

      

 
 

 
 

   
 
 

 
           

  
 

          

             
             

             
             
           

           
             

 
 

    

 
 

 
 

  

       
  

 
      

         
         

         
         
       

       
         

 
 

Výsledky záv ěrečných zkoušek ve školním roce 2011/2012 

• Obor 36-52-H/001 Instalatér – třída 3.I 
• Obor 23-51-H/01 Strojní mechanik (Zámečník) – třída 3.I 
• Obor 36-52-H/001 Instalatér – třída 3.N 
• Obor 36-57-H/001 Malíř – třída 3.M 
• Obor 36-66-H/001 Montér suchých staveb – třída 3.M 
• Obor 33-56-H/01 Truhlář – třída 3.T 
• Obor 36-64-H/01 Tesař – třída 3.T 
• Obor 36-67-H/01 Zedník – třída 3.Z 

Třída 3.I 3.I 3.N 3.M 3.M 

Obor Instalatér Zámečník Instalatér Malíř 
Montér 
suchých 
staveb 

Termín 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 
Oprávnění konat 
zkoušku 

21 4 4 0 18 10 9 0 4 1 

Písemnou část konali 21 4 4 0 18 7 9 0 4 1 
Praktickou část konali 21 0 4 0 18 5 9 0 4 1 
Ústní část konali 21 0 4 0 18 8 9 0 4 1 
Prospěli s vyznamenáním 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 
Prospěli 17 4 4 0 12 6 9 0 3 1 
Neprospěli 4 0 0 0 6 4 0 0 0 0 
Povolena opravná zkouška 4 0 0 0 6 4 0 0 0 0 

Třída 3.T 3.T 3.Z 

Obor Truhlář Tesař Zedník 

Termín 1. 2. 1. 2. 1. 2. 
Oprávnění konat 
zkoušku 

13 6 4 0 14 3 

Písemnou část konali 13 6 4 0 14 3 
Praktickou část konali 13 5 4 0 14 3 
Ústní část konali 13 5 4 0 14 3 
Prospěli s vyznamenáním 0 0 0 0 2 0 
Prospěli 12 6 4 0 12 2 
Neprospěli 1 0 0 0 0 1 
Povolena opravná zkouška 1 0 0 0 0 1 

12 



 

     

            
             

               
           

             
            

     

            
              

       

          
         

              
  

               
       

              
               

              
           

             
           

           
            

  

                        
             
        

             
           

 
 
 

F. Prevence sociálně patologických jevů 

V rámci minimálního preventivního programu byly uskutečněny akce nejen pro žáky ISŠ 
stavební, ubytované žáky středních škol, ale i pro rodiče žáků ISŠ stavební. 

Při setkání rodičů žáků 1. ročníků dne 1. 9. 2011 informovala paní Bc. Pavla Nýdlová 
z Pedagogicko-psychologické porady v Českých Budějovicích o drogové situaci v našem 
regionu a o nebezpečí, které hrozí a nastínila možnosti minimalizování této hrozby. Zárove  
seznámil ředitel školy rodiče s protidrogovou prevencí ve škole. Pořád přetrvává netečnost 
rodičů k tomuto závažnému jevu. 

Dne 12.4.2012 proběhl na ISŠ komponovaný protidrogový pořad „Drogy a sexuálně přenosné 
choroby“ , který byl určen pro všechny studenty .Protagonisty tohoto pořadu byli MUDr. Jiří 
Presl a Doc. MUDr. Jaroslav Zvěřina CSc. 

V rámci výuky jednotlivých předmětů zařazovali vyučující protidrogovou tématiku, návštěvy 
soudních přelíčení a různé besedy o zdravém životním stylu. 

V září 2011 absolvovalo 42 studentů sjezd řeky Vltavy z Vyššího Brodu do Boršova 
nad Vltavou. 

V únoru 2011 byl uskutečněn lyžařský kurz pro žáky ISŠ stavební v rakouských Alpách. Tohoto 
kurzu se zúčastnilo 33 žáků školy. 

V předvánoční době pořádala naše škola tradiční vánoční klání tří škol v košíkové, sálové 
kopané a odbíjené děvčat. Na této akci se podílelo padesát žáků ISŠ stavební. V tradičních 
turnajích sálové kopané, košíkové, odbíjené a nohejbalu soutěžilo celkem 430 žáků. V červnu se 
uskutečnil cykloturistický kurz v Přední Výtoni, který absolvovalo 18 žáků. 

V rámci informačních schůzek pro rodiče byla provedena letáková informace o nebezpečí drog. 
Také zde se potvrdil nezájem rodičů vztahující se k tomuto nebezpečí. 

Byly nabízeny programy rozvíjející toleranci, všestranný rozvoj osobnosti a zařazena prevence 
proti zneužívání psychotropních a návykových látek. Na mnoha akcích se podílel domov 
mládeže. 

Stejně jako v předešlých školních rocích nebyla využívána schránka na anonymní dotazy 
a konzultační hodiny ŠMP. Nepodařilo se vyškolit nové peer aktivisty, kteří by pokračovali 
v osobnostní výchově, která byla součástí protidrogové prevence. 

Ve školním roce 2011/2012 nebyl řešen žádný případ zneužití psychotropní a omamné látky. 
Četnost absence a káze ských přestupků byla srovnatelná s předchozími školními roky. 

13 



 

      

           
           

  

            
  

             
  

             
  

            
       

          
          

              

      

           
                  

 
               
                
                            

               
             
           
             
              

         
                  

          
                
              
                 

          
     

                
                  

        
                 
                        

        
                   

     
            
              

     

Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (EVVO) 

V rámci programu environmentálního vzdělávání a výchovy jsme některé činnosti zařazovali 
podle plánu a některé flexibilně podle aktuálních nabídek a možností. 

Pravidelné činnosti 

• výuka předmětu Základy ekologie v 1. ročnících tříletých učebních oborů podle 
tematických plánů 

• výuka předmětu Ekologie v 1. ročníku nástavbového studia Podnikání v oboru podle 
tematického plánu 

• výuka předmětů zaměřených na EVVO probíhá ve speciální učebně se zaměřením na 
environmentální výchovu 

• zařazování EVVO do výuky Fyziky a odborných předmětů – Materiály, Technologie, 
Instalace vody a kanalizace, Vytápění, Vzduchotechnika, Plynárenství 

• pozorování a vyhodnocování činnosti tepelného kolektoru a fotovoltaických panelů 
(jsou namontovány v areálu školy) v rámci odborných cvičení žáků 

• vedení studentů k třídění odpadu – škola je vybavena koši na PET lahve 

Exkurze, výstavy, kurzy a odborné přednášky 

• 5.–9. 9. – Sjezd řeky Vltavy – 42 studentů 
• 07. 09. – Afrika – Divočina v srdci – výstava National geographic v Č. Krumlově – 35 

studentů 
• 21. 09. – Konference “Solární technologické teplo“ – Krajský úřad ČB – 15 studentů 
• 30. 09. – Zdeněk Burian – výstava ve Wortnerově domě – AJG – 53 studentů 
• 03. 10. – Cyklojízda v rámci Ekofilmu – na organizaci cyklojízdy na Hlubokou a zpět 

se podílel Mgr. Jiří Schneider se studenty, cyklojízdy se zúčastnili někteří učitelé a studenti 
• 05. 10. - Ekofilm 2011 – kino Kotva – 80 studentů 
• 24. 10. - Prohlídka vodárny – Vidov – 69 studentů 
• 31. 10. - Prohlídka Čistírny odpadních vod – Hrdějovice – 50 studentů 
• 09. 11. - Spalinové cesty a komíny, vytápění a větrání, mikroklimatické podmínky odborná 

přednáška – Společnost pro techniku prostředí – 11 studentů 
• 23. 11. - Nízkoenergetické a pasivní stavění - odborný kongres - TÜV SÜD Czech s. r. o. 

Akademie ve spolupráci s Jihočeskou hospodářskou komorou – 21 studentů 
• 24. 11. - Aquatherm Praha - odborná výstava TZB + doprovodné přednášky – 15 studentů 
• 02. 12. - Horniny – výukový program – Jč. muzeum – 19 studentů 
• 02. 12. - Paraziti, kteří nás ohrožují při cestách do tropů a subtropů – přednáška Doc. 

RNDr. Olega Ditricha, CSc. z Parazitologického ústavu Biologického centra Akademie 
věd ČR – 64 studentů 

• 12. 12. – Energie pro budoucnost – OIZP – Mgr. Pavel Vlček – 53 studentů 
• 21. 12. – Bioplynová stanice Věžovatá Pláně – exkurze spojená se zimním pěším výletem 

z Kaplice do Č. Krumlova – 32 studentů 
• 12. – 17. 2. – LVVZ – Hohe Tauern – Zettersfeld a Hochstein – 33 studentů 
• 23. 02. - Hvězdy a růže aneb Hvězdářství za časů posledních Rožmberků Hvězdárna 

a planetárium v Českých Budějovicích – 16 studentů 
• 24. 02. - Fauna Svalbardu - přednáška Doc. RNDr. Olega Ditricha, CSc. z Centra Polární 

Ekologie (CPE) – 60 studentů 
• 01. 03. – Energiesparmesse Wels – Horní Rakousko – 47 studentů 
• 16. 5. – Cihelna s prestižním environmentálním certifikátem Natureplus - Heluz Dolní 

Bukovsko – 51 studentů 

14 



 

                
    

                                  
   

                  
                

       
             

          
 

                   
    

            
                           

               
            
             

           
        

          
 

               
                   

      
                  

        
 
 

     

            
           

         
          

    

          
             

          

 
 

 

 

 

 

 

• 30. 5. – Tajemný svět Ekvádoru a Galapág – výukový program Planety Země 3000 Jč. 
divadlo - 75 studentů 

• 04.06. – 08.06. - Cyklisticko-vodácký kurz – Šumava, Lipenské jezero, Vltava 
– 18 studentů 

• 14. 06. – Trochu lepší svět – století skautingu – Muzeum hl. města Prahy – 14 studentů 
• 27. 06. – Poznávání stromů a keřů – Blanský les – Kleť – 18 studentů 

Vzdělávání dalších pracovníků školy v oblasti EVVO: 
V rámci vzdělávání dalších pracovníků školy v oblasti životního prostředí a udržitelného rozvoje 
(dle Metodického pokynu MŠMT k zajištění EVVO) proběhly tyto akce: 

- 24.- 27.8. -Specializační studium pro koordinátory EVVO - Mendelova univerzita 
Zahradnická fakulta – Lednice 

- 13. 10. -Welios – přeshraniční Environmentální výchova – Wels Rakousko 
- 03. 10. -Cyklojízda v rámci Ekofilmu – z českobudějovického náměstí na Hlubokou 

a zpět – účastnili se někteří učitelé a studenti 
- 14.-15.10. -Specializační studium pro koordinátory EVVO - VOŠ lesnická Písek 
- 11. 11. - koordinátor EVVO úspěšně zakončil Specializační studium pro koordinátory 

EVVO - studium proběhlo v rámci grantu "Udržitelný rozvoj a environmentální 
výchova ve vzdělávání pedagogických pracovníků" (registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.3.00/14.0075) na Vysoké škole evropských a regionálních studií v Českých 
Budějovicích 

- 18. 04. -Regionální tématika v EVVO – VŠ Evropských a regionálních studií ČB 
- 25. 04. – Od Hermonu po Negevskou poušť – přednáška polárníka Pavlíčka – SUD 

(Studentské Univerzitní Divadlo) v Českých Budějovicích 
- 30. 06 – 5. 07. – 6-ti denní cyklistický výlet po České Kanadě - organizuje učitel ing. 

Petr Cígler pro zaměstnance školy 

G. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Ve školním roce 2011/2012 pan Mgr. Stanislav Pazderník navštěvoval a úspěšně ukončil 
specializační studium pro koordinátory EVVO. Toto studium probíhalo v rámci projektu 
"Udržitelný rozvoj a environmentální výchova ve vzdělávání pedagogických pracovníků" 
(registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.3.00/14.0075) na Vysoké škole evropských a regionálních 
studií v Českých Budějovicích. 

Učitelé se zúčast ovali jazykového vzdělávání pro neaprobované pedagogy, další vzdělávání 
bylo zaměřeno na jednotlivé předměty, např. český jazyk, matematiku a cizí jazyky. Učitelé 
odborných předmětů a odborného výcviku se zúčast ovali firemních školení. 

15 

https://14.-15.10


 

        

 
 

 
 
                  
                

      

 
   

                    
              

             
  

 
   

                   
              

       

 
  

  
    

 
   

    
    

    
 

    
  

    
 

    
  

    
 

  
 

      
  

  

    

  
  

    
    

    
 

   
    

  
  

 
  
  
 

    
    

    
  

    
    

  
       

   

    

 

 

H. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

ŠKOLA 

LVVZ 
Lyžařský kurz se konal v Alpách v Rakousku ve středisku Lienz ve dnech 12. až 17. února 2012. 
Zúčastnilo se ho celkem 33 žáků z 1., 2. ročníků. Pedagogický dozor zajišťovali Mgr. Jan Vít, 
Mgr. Jiří Schneider, Mgr. Stanislav Pazderník. 

Sportovně turistický kurz 
Pro žáky 2. ročníků se konal v Přední Výtoni ve dnech 4. až 8. 6. 2012 se zaměřením na 
cykloturistiku a vodácký výcvik. Zúčastnilo se jej 18 žáků. Ubytování a stravování bylo zajištěno 
v penzionu Vyhlídka. Pedagogický dozor zajišťovali Mgr. Jiří Schneider, Mgr. Jan Vít, Mgr. 
Stanislav Pazderník. 

Sjezd řeky Vltavy 
Sjezd řeky Vltavy se uskutečnil ve dnech 5. 9. až 9. 9. 2011, ubytování v kempech, zúčastnilo se 
42 žáků 2. až 4. ročníků. Pedagogický dozor zajišťovali Mgr. Jiří Schneider, Mgr. Stanislav 
Pazderník, Mgr. Jan Vít, So a Vlašánková. 

Kulturní akce 

Kulturní akce 
/místo konání Datum Třída 

Počet 
žáků 

Pedagog. pracovník 

Výstava – Zdeněk Burian 
AJG – Wortnerův dům 

5. 10. 2.B 8 
Urbanová 

Výstava – Bible 
Vědecká knihovna 

17. 10. 1.A 22 
Urbanová 

Výstava – Bible 
Vědecká knihovna 

20. 10. 4.B 20 
Urbanová 

Výstava National 
geographic 
“Afrika – Divočina v srdci“ 
Klášter Latrán 
Český Krumlov 

7. 9. 35 

Pazderník, Schneider, 
Schmidtová, Vlašánková 

Výstava – Zdeněk Burian 
AJG – Wortnerův dům 

30. 9. 1.P 22 
Pazderník 

“Ekofilm 2011“ 
Kino Kotva 5. 10. 

1.T, 1.A 
2.D, 4.A 

80 
Pazderník, Schmidtová, 
Voráčková, Půbalová, 
Stejskalová 

Výstava – Zdeněk Burian 
AJG – Wortnerův dům 

12. 10. 1.M 23 
Pazderník, Šauerová 

Výstava “Hvězdy a růže 
aneb Hvězdářství za časů 
posledních Rožmberků“ 
Hvězdárna a planetárium 
v Českých Budějovicích 

23. 2. 1.T 16 

Pazderník 

16 



 

    
    

    
 
 

 

   
  

   
     

 

   
  

    
  

   
  

     
  

    
   

    
    

 

     
 

     
 

   
   
 

    
 

   
  

    
 

  
 

     
  

   
 

    
 

         
   

 
     

  

 
      

     
      
           
         

 
 

      
 

  

        
         
        

          
          

   
  

  
   

  
 

  
 

   
  

  
    

  
 

  

        
           

Výstava – Milan Ressel 
AJG – Wortnerův dům 

1. 2. 2.B 
8 Urbanová 

Výstava – Bohuslav 
Reynek 
AJG- Wortnerův dům 

2. 5. 2.B 8 
Urbanová 

Výstava Padělání peněz 
Jihočeské muzeum 

17. 2. 2.D 22 
Reitingerová, Voráčková 

Výstava Tělo 
Výstaviště Praha 

14. 6. 2.D, 3.D 45 
Voráčková, Vlašánková 

Výstava “Trochu lepší svět 
– století skautingu“ 
Muzeum hl. města Prahy 

14. 6. 1.T 14 
Pazderník 

Film. předst. – Rudý baron 
Cinestar 

21. 6. 1.D, 1.A 20 
Papáčková 

Planetárium 
Planetárium v Českých 
Budějovicích 

25. 6. 1.D 12 
Papáčková 

Výstava 
KD Slávie 

27. 6. 1.A 24 
Půbalová 

Jihočeská vědecká 
knihovna 

20. 12. 2.A, B 28 
Šafářová, Stejskalová 

Vánoční výstava Galerie 
Hrozen 

21. 12. 1.M 18 
Šauerová 

JČV knihovna 23. 3. 4.D, 4.B 30 Jedličková, Půbalová 
Bader Meinhof Komplex 
Cinestar 

24. 11. 4.B, 4.D 30 
Jedličková, Půbalová 

Prezentace školy na společenských akcích 
- dny otevřených dveří 
- výstava Vzdělání a řemeslo 
- prezentační výstavy škol konané v Písku a Českých Budějovicích 
- maturitní plesy tříd 4.A, 4.B a 4.D 

Exkurze 

Exkurze/ místo konání Datum Třída Počet 
žáků 

Pedagogický pracovník 

Výstava zařizovacích předmětů 27. 9. 3.I 20 Zahradníková 
Vodárna Plav 24. 10. 3.A, I 40 Zahradníková, Ritterová 
Vodárna Plav 25. 10. 3.N 29 Zahradníková, Ritterová 
Reliéfy a písmo v exteriéru 13. 10. 3.M 9 Kučerová 
ČOV Hrdějovice 31. 10. 2.I, N, 4.A 50 Zahradníková, Vortelová 
“Bioplynová stanice“ 
Věžovatá Pláně 

21. 12. 
2.T, 3.D, 1.T, 

1.A, 2.D 
32 

Pazderník, Vlašánková, 
Hořejšová 

Jaderná elektrárna Temelín 
28. 6. 

1.A, vybraní 
žáci z 2.I, 2.M 

a 1.P 
30 

Půbalová, Hlaváčová 

ČNB Praha 23. 2. 1.D 23 Reitingerová, Voráčková 
Komerční banka Krajinská ul., 14. 10. 2.D 21 Reitingerová, Voráčková 

17 



 

   
     

  
    

  

     
  

    
  

    
   

   
     

  
 

   
    

  
   

  
 

  

    
  

    
  

    
    

    
 

 
  

    
      
   

     
    

      
              

   
             

 
               

 
           
             

 
            
              
          
                 

   
 

           
                

 
 

             
       
               
       

 
              

         

Č. Budějovice 
Komerční banka Krajinská ul., 
Č. Budějovice 

21. 10. 2.D 20 
Reitingerová, Voráčková 

Komerční banka Krajinská ul., 
Č. Budějovice 

4. 11. 2.D 18 
Reitingerová, Voráčková 

Veletrh úspor energií 
“Energiesparmesse Wels“ 
Rakousko – Wels 

1. 3. Výběr tříd 46 
Pazderník, Schmidtová, 
Hořejšová 

CIHELNA HELUZ 3.Z, výběr: Bartyzalová, Stindl 
Dolní Bukovsko 16. 5. 1.A, 1.N, 1.T, 

1.Z, 2.A 
51 

Bankovní ústavy ČB 
České Budějovice 

15. 6. 2.D 6 
Reitingerová, Voráčková 

“Poznávání stromů a keřů“ 
Blanský les - Kleť 

27. 6. 1.T 18 
Pazderník 

Soutěže odborné 
• Matematická celostátní soutěž 

Celkem se zúčastnilo 12 žáků. 
Úspěšní řešitelé: 

• učební obory: nikdo 
• studijní obory: nikdo 

• Ostatní výsledky jednotlivých soutěží 
Regionální kolo soutěže žáků obor instalatér CI ve dnech 20. – 21. 10. 2011 
v Č. Budějovicích: 

• umístění v družstvech - 4. místo Tomek Milan, Bumba Jaroslav 

Celostátní soutěž Truhlář roku 2011 se konala dne 23.11. – 25. 11. 2011 v Č. 
Budějovicích: 

• umístění v družstvech - 8. místo Brousil Roman, Bronec Jan 
• umístění v jednotlivcích – Jan Bronec 10. místo, Roman Brousil 18. místo 

Dne 16. 2. 2012 se uskutečnilo Krajské kolo soutěže „Malíř - lakýrník“: 
• místo v soutěži 1. ročníků získal žák Josef Fischbek, 6. místo Martin Svoboda 
• místo v soutěži 2. ročníků získal žák Lukáš Doležel 
• místo v soutěži 3. ročníků získal žák Jan Pavliš, 6. místo Pavel Ko ařík a 7. místo 

Tomáš Novák 

Dne 12. 3. 2012 se uskutečnilo Školní kolo soutěže „Uče  instalatér“ 
• 1. a 2. místo získali žáci Poula Erik a Puchel Daniel, kteří postoupili do krajského 

kola 

Krajské kolo soutěže „Uče  instalatér 2012“ dne 22. 3. 2012 v Č. Budějovicích 
• umístění v družstvech – 1. místo 
• umístění jednotlivců – 1. místo – Daniel Puchel, 5. místo – Erik Poula. 

Žáci postoupili do celostátního kola v Brně. 

Celostátní finále „Uče  instalatér 2012“ v Brně konané dne 25. – 27. 4. 2012 
• družstva vodoinstalatér – 9. místo z 12 družstev 

18 



 

         
             

 
           

 
 

  
      

     

    
  
 

         
          
 

      

   

    

       
        
        

 

   

    

       
        

     
 
 

  
 

 
           
             

               
             

            

             
           

      

         

         

       

     

• družstva topenář – 5. místo z 12 družstev 
• jednotlivci celkově: Poula Erik 10. místo, Puchel Daniel 11. místo z 24 

soutěžících 
• umístění podle krajů – z 6. místo z 12 krajů 

Soutěže sportovní 
• sportovní soutěže pořádané naší školou 

Vánoční turnaj „O putovní pohár„ 

Soutěž Datum Počet žáků 
Umístění naší 

školy 
Volejbal (3+3) 20. 12. 2011 37 3. místo 
Sálová kopaná (chlapci) 19. 12. 2011 40 1. místo 

• sportovní soutěže pořádané mezi třídami 

Vánoční turnaj t říd 

Soutěž Datum Počet žáků 

Florbal (hoši) 12. 12. 2011 91 
Sálová kopaná (hoši) 15. 12. 2011 98 
Volejbal (3+3) 14. 12. 2011 42 

Jarní turnaj t říd 

Soutěž Datum Počet žáků 

Florbal (hoši) 25. 04. 2012 70 
Sálová kopaná (hoši) 24. 04. 2012 88 
Volejbal 26. 04. 2012 40 

Domov mládeže 

Při výchovném působení vychovatelé využívali Školní vzdělávací program, kde jsou jednotlivé 
cíle, formy a kompetence vzdělávání. Snažili se žákům vytvářet klidné prostředí a příznivé 
sociální klima na DM, které napomáhalo k lepší adaptaci žáků v novém prostředí. Působili na 
žáky v oblasti sociálně patologických jevů. Byli žákům nápomocni při přípravě na vyučování. 
Vychovatelé se snažili úzce spolupracovat s rodiči, učiteli a učiteli OV. 

Pro ubytované byly organizovány výchovné akce z různých sfér zájmových činností, které byly 
přizpůsobeny pohlaví, věku a zájmu ubytovaných žáků. Prováděly se prostřednictvím skupin 
nebo individuální prací se žáky, např.: 

− pravidelné návštěvy tělocvičny (sportovní kluby), posilovny, horolezecké stěny 

− organizace cvičení - Aerobiku s vychovatelkou pro děvčata 

− nabídka nejrůznějších zájmových aktivit na DM 

− vlastní výchovné akce vychovatelů: 

19 



 

         

       

     

    

    

     

      

    

 

     

    

  
     

         
    

     
 
           
             
       
   
         
       
        

         
     

     
               

   
       

            
      

 
         

         
        
           

Poznávací vycházka – Seznámení s městem Č. Budějovice 

Vycházka s námětem historie města 

Výstup na Černou věž 

Podzimní švestkové trhy 

− návštěvy výstav: 

Halapartna, zbraně v proměnách času 

Padělání peněz – druhé nejstarší řemeslo 

Podmořská setkání – M.Balzarová 

Amerika 

− návštěvy divadelních představení 

− Škola základ života 

− Utěšitel 
− Rád někdo to horké? 

Společné sledování TV, seznámení s denním tiskem na DM 
Test - Test znalostí 
Co vím a co nevím 

Vánoční trhy ve městě, ukázka staročeských řemesel, vystoupení skupiny Jitřenka 
Advent ve městě - Přílet Anděla – Mikuláše, koncert skupiny No Name 
Ruční výroba vánočních svícnů a věnečků 
Vánoční posezení 
Klub náročného diváka – Přelet nad kukaččím hnízdem 
Návštěva 22. ročníku tradiční masopustní koledy 
Veselé vaření - rozšíření znalostí a dovedností 
Velikonoční trhy řemeslných výrobků, ukázky kovářské a tkalcovské výroby. 
Vlastní výroba velikonočních dekorací, ozdob 
Návštěva - Jihočeské motocyklové muzeum 
Seznámení se základními postupy první pomoci. 
Návštěvy Plaveckého bazénu 
Přátelská utkání na DM Trocnovská - odbíjená 
Účast na sportovních turnajích mezi DM ISŠ stavební, Holečkova, U Hvízdala, 
Trocnovská a SOŠ zem. a vet. 

Umístění žáků naší školy: sálová kopaná …………5. místo 
stolní tenis …………… 4. místo 
volejbal ………………. 4. místo 
florbal ……………… 5. místo 

20 



 

       

              
              
                 

           
             

            
        

     
    

  

   
    

  
    

  
    

  
    

  
    

       

            

             

      
  

           

       
 

   
    

  
   

  
    

  
    

      

          

           

     
  

         

      
 

    
   

      

     

     
 

H. Základní údaje o hospodaření školy 

Hospodaření roku 2011 bylo ukončeno se ziskem v hlavní činnosti ve výši 70.404,45 Kč. 
V dopl kové činnosti byl vytvořen zisk ve výši 139.811,44 Kč. Tyto prostředky byly přiděleny 
ve výši 10.510,– Kč do fondu odměn a ve výši 199.705,89 Kč do rezervního fondu. 
Bylo provedeno vypořádání finančního vztahu se státním rozpočtem dle metodického pokynu 
MŠMT k zúčtování finančních vztahů se státním rozpočtem. Poskytnuté dotace byly beze zbytku 
vyčerpány, pouze z účelových prostředků na podporu romských žáků středních škol, vedených 
pod ÚZ 33160 bylo vráceno 2 860,– Kč. 

1. Rozpočet a závazné ukazatele 
Rozpočet přímých nákladů 

(tis. Kč) 

Položka Rozpočet 
z 10. 3. 2011 

Úprava 
k 30. 3. 2011 

Úprava 
k 15. 4. 2011 

Úprava 
k 15. 6. 2011 

Úprava 
k 30. 6. 2011 

Limit zaměst. 98,8 98,8 98,8 98,8 98,8 

NIV celkem 35 041 35 041 36 328 36 378 36 378 

Z toho platy 25 643 25 207 26 160 26 197 25 996 

OON 0 436 436 436 600 
Odvody + 
FKSP 8 975 8 975 9 305 9 318 9 303 

Přímé ONIV 423 423 427 427 479 

Položka Úprava 
k 15. 9. 2011 

Úprava 
k 20. 10.2011 

Úprava 
k 24. 11. 2011 

Úprava 
k 30. 11. 2011 

Limit zaměst. 98,8 98,8 96,5 95,5 

NIV celkem 36 378 36 428 36 617 36 617 

Z toho platy 25 996 26 033 26 173 26 176 

OON 600 600 600 597 
Odvody + 
FKSP 9 303 9 316 9 365 9 365 

Přímé ONIV 479 479 479 479 

Rozpočet provozních výdajů 
(tis. Kč) 

Položka Rozpočet k 3. 1. 2011 

NIV provozní celkem 7 116 

Z toho odpisy 1 174 

21 



 

        
  

   

       

        

       

        

    

        

      

    

          
          

      

      
  

         

      

   

        

         
 

  

          

      

     

        

         
 

              
              

          
   

Plnění závazných ukazatelů – porovnání rozpočtu a skutečnosti 
(tis. Kč) 

Položka Rozpočet Skutečnost 

NIV provozní celkem 7 116 7 116 

- z toho odpisy 1 174 1 174 

NIV p římé celkem 36 617 36 617 

- z toho platy 26 176 26 176 

- OON 597 597 

- Odvody + FKSP 9 365 9 365 

- Ostatní přímé ONIV 479 479 

Limit zaměstnanců 95,5 

Byly dodrženy všechny závazné ukazatele posledního upraveného rozpočtu. Nebyl překročen 
plánovaný počet přepočtených pracovníků, ani limit mzdových prostředků včetně odpovídajících 
částek pojistného a přídělu FKSP. 

2. Stav, tvorba a čerpání fondů 

Fond odměn 

Počáteční stav k 1. 1. 2011 715 512,52 Kč 

Příděl z HV 2 500,00 Kč 

Čerpání 0,00 Kč 

Zůstatek k 31. 12. 2011 718 012,52 Kč 

Peněžní prostředky k 31. 12. 2011 718 012,52 Kč 

Rezervní fond 

Počáteční stav k 1. 1. 2011 2 147 784,13 Kč 

Příděl z HV 47 485,42 Kč 

Čerpání 1 400 000,00 Kč 

Zůstatek k 31. 12. 2011 795 269,55 Kč 

Peněžní prostředky k 31. 12. 2011 585 033,39 Kč 

Z rezervního fondu bylo v roce 2011 přiděleno do investičního fondu 1.400.000,00 Kč. 
Rozdíl zůstatku na účtu Rezervní fond a peněžními prostředky k tomuto fondu byl dosažen 
použitím peněžních prostředků na financování projektu „Popularizace technických oborů“ po 
vyčerpání přidělené zálohy. 

22 



 

 
  

         

       

        

     

         

          

             
          

              
                

              
     

  

         

    

    

        

         

                
            

        

             
            

   

    
           

            
    

                
           

             

Investiční fond 

Počáteční stav k 1. 1. 2011 205 421,05 Kč 

Tvorba – odpisy 2 284 237,00 Kč 

Tvorba – z RF 1 400 000,00 Kč 

Čerpání 2 780 552,20 Kč 

Zůstatek k 31. 12. 2011 1 109 105,85 Kč 

Peněžní prostředky k 31. 12. 2011 1 109 105,85 Kč 

V roce 2011 se uskutečnily následující akce, které byly financovány z investičního fondu. 
Například nákup devítimístného dodávkového automobilu 454 218,00 Kč, výměna regulačních 
hlavic systému řízení topení 239 940,00 Kč, zasíťování internátu 231 553,00 Kč, výdejní vana 
pojízdná 119 004,00 Kč, server 99 998,00 Kč a klimatizace do servrovny 40 890,00 Kč, set 
zařízení pro měření a pro vizuální kontrolu komínů 96 415,20 Kč, sportovní vybavení do 
posilovny 97 750,00 Kč aj. 

FKSP 

Počáteční stav k 1. 1. 2011 313 548,23 Kč 

Tvorba 275 042,00 Kč 

Čerpání 347 586,90 Kč 

Zůstatek k 31. 12. 2011 241 003,33 Kč 

Peněžní prostředky k 31. 12. 2011 248 478,45 Kč 

Z fondu kulturních a sociálních potřeb bylo v roce 2011 činily příspěvky na stravu 78.382,50 Kč, 
odměny 53.000,– Kč, příspěvky na rekreaci 16.779,00 Kč, důchodové připojištění 179.300,– Kč, 
ostatní (nákup DHIM, občerstvení a schůze) 20.125,40 Kč. 

Rozdíl zůstatku na účtu FKSP a peněžními prostředky na bankovním účtu je způsoben 
neprovedeným převodem z bankovního účtu FKSP na provozní účet. Převod se uskutečnil 
v lednu 2012. 

3. Doplňková činnost 
V rámci dopl kové činnosti jsou zajišťovány činnosti: svářečské kurzy, kurzy montáže 
sádrokartonů, prodej jídel ze školní kuchyně, ubytování o hlavních a vedlejších prázdninách 
v domovech mládeže. 

Výnosy z těchto činností byly v roce 2011 ve výši 670.994,26 Kč a náklady 406.162,82 Kč. 
Hospodářský výsledek z dopl kové činnosti činil 264.831,42 Kč před zdaněním. 

Po zdanění byly tyto prostředky přiděleny do fondu odměn a rezervního fondu. 

23 



 

         

      
      
       
       
          
         
     
        
         
       
        

 
      

     
        
      
      
         
        
     
        
         
       
        
       

 

     
            

            
          

             
             

 

            

4. Stav pohledávek a závazků k 31. 12. 2011 

Pohledávky celkem 4 549 404,14 Kč 
- za odběrateli 458 770,00 Kč 
- záloha na plyn 694 100,00 Kč 
- záloha na elektřinu 35 410,00 Kč 
- záloha na vodné, stočné a srážky 61 840,00 Kč 
- záloha na teplo, ohřev vody 420 000,00 Kč 
- ostatní zálohy 414,00 Kč 
- stravné a ubytování žáků 437 304,00 Kč 
- zálohy na da  z příjmu 163 094,00 Kč 
- náklady příštích období 38 245,00 Kč 
- dohadné účty aktivní 2 240 227,14 Kč 

Závazky celkem 8 676 728,88 Kč 
- dodavatelé 658 142,25 Kč 
- přijaté krát. zálohy 1 300 000,00 Kč 
- zaměstnanci (učni) 50 280,00 Kč 
- zaměstnanci 1 802 104,00 Kč 
- za institucemi ZP, SZ 1 015 716,00 Kč 
- da  z příjmů FO 239 129,00 Kč 
- DPH 1 099,00 Kč 
- závazek k ústř. rozpočtu 2 860,00 Kč 
- přijaté zálohy na transfery 1 654 851,63 Kč 
- výnosy příštích období 119 747,00 Kč 
- dohadné účty pasivní 1 800 000,00 Kč 
- ostatní krátkodobé závazky 32 800,00 Kč 

5. Péče o spravovaný majetek 
Evidence hmotného a nehmotného investičního majetku a zásob je vedena na počítači. 
Inventarizace veškerého majetku byla provedena ke dni 31. 12. 2011. Porovnáním skutečného 
stavu majetku s účetní evidencí nebyly zjištěny žádné rozdíly. 

Při inventarizaci byl navržen k vyřazení zastaralý dlouhodobý hmotný majetek, drobný hmotný 
majetek a učební pomůcky. Během roku docházelo k rovnoměrnému dopl ování a čerpání 
zásob. 

Inventurní seznamy vyhotovené k 31. 12. 2011 byly předány hmotně odpovědným osobám. 

24 



 

       

 

           
 
 

        

             
 
 

       

  

           
                      

      

              
     

          

 
 

       

  

            
           
      

         

 
 

     

        

 

              
             

            
                

                   

 
 

 

 

I. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

Ve školním roce 2011/2012 neproběhla Českou školní inspekcí žádná kontrola. 

J. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Naše škola se ve školním roce 2011/2012 nezúčastnila rozvojových a mezinárodních programů. 

K. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 

Škola dále provádí dopl kovou činnost, která je zaměřena především na organizování 
vzdělávacích činností pro zaměstnance stavebních firem. Byly pořádány kurzy sádrokartonářů 
pro firmy Knauf, Rigips a Xella. 

Ve svářečské škole byly organizovány kurzy svařování oceli, pájení mědi a spojování plastů ve 
spolupráci s Welding Praha. 

Škola je zapojena v projektu UNIV2 Kraje – další vzdělávání. 

L. Předložené a školou realizované projekty financované 

z cizích zdrojů 

Škola je zapojena v projektu na podporu technického vzdělávání: „Popularizace technických 
oborů v ISŠ stavební ČB“, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.10/02.0060. Celkem využije 
dotaci v maximální výši 2.736.218,20 Kč. 

Projekt proběhl v období 1.1.2010 – 30. 6. 2012. 

M. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání 

Škola spolupracuje s cechy a řadou firem, které se pomocí sponzorských darů podílí na 
vybavování odborných učeben, dílen OV a školících středisek. Firmy provádějí též školení žáků 
i pedagogických pracovníků, zaměstnávají žáky na svých pracovištích. Jsou to například: Rigips, 
Knauf, Wienerberger, PHM Č. Krumlov, Plast Brno, John Guest, Sanitec Tábor, Alca Plast s. r. 
o H. Brod, Ptáček, Cech sdk ČR, CTIČR, Cech malířů, Viega, Pražma, Norema, Qartal s. r. o aj. 

25 



 

       

      

              
      

          

             
      

 

 
 

       
 

                
            

         
 

            
            
         

 
            

          
 

         
         

 
             

             
 

           
              
   

 
          

 
 
 

       
 

   
                   
 
 
 

         
 

  
           

 

N. Poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

o svobodném přístupu k informacím za rok 2011 

V roce 2011 nebyla podána žádná písemná žádost na ISŠ stavební o poskytnutí informací 
uplat ované ze zákona č. 106/1999 Sb. 

Proti rozhodnutí ředitele ISŠ stavební nebylo podáno žádné odvolání. 

Určení pracovníci školy neodmítli v žádném případě poskytnout informaci, o kterou byli ústně 
požádáni a informaci poskytli vždy neprodleně. 

Závěr 

Hlavní úkoly pro školní rok 2012-2013 

1. Zajišťovat optimální studijní podmínky pro žáky jak ve škole tak i v domovech mládeže, 
stále nabízet žákům možnosti využití volného času a preventivně působit proti zneužívání 
návykových látek. Chránit a prosazovat práva žáků a zaměstnanců. 

2. Zajišťovat informovanost veřejnosti o škole, o jejích oborech vzdělání a uplatnění 
absolventů. Poskytovat informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím. Zajišťovat spolupráci s odbornými firmami a sociálními partnery. 

3. Zlepšit spolupráci učitelů s rodiči žáků, nejen prostřednictvím třídních učitelů, výchovného 
poradce, ale i osobní setkáním s rodiči na půdě školy. 

4. Dodržet kvalifikovanost pedagogického sboru, zajišťovat další vzdělávání pedagogických 
pracovníků a motivovat všechny zaměstnance školy k dalšímu sebevzdělávání. 

5. Podporovat tvorbu nových učebních materiálů při využívání IT techniky ve škole, zatraktivnit 
výuku ve všech vyučovaných předmětech a tím motivovat žáky k lepším výsledkům studia. 

6. Udržovat a modernizovat svěřený majetek a vybavení školy, zajišťovat finanční 
prostředky nejen z rozpočtu kraje, ale i z dalších zdrojů (evropské fondy, dopl ková činnost, 
sponzorské firmy atd.). 

7. Hospodárně využívat finanční prostředky rozpočtu a dodržovat rozpočtovou káze . 

V Českých Budějovicích dne 15. 10. 2012 

Ing. Luboš Kubát 
ředitel 

Výroční zpráva schválena školskou radou dne 18. 10. 2012. 

Kateřina Paurová 
předseda školské rady 

26 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28 


	Structure Bookmarks

